DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano III - Número: 911 de 25 de Julho de 2023

DATA: 25/07/2023

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 25/07/2023 17:17:17
IP com n°: 192.168.0.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
947

aDOM 1/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 2023.05.001 TP/2023 - CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS

ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE RECUPERAÇÃO DE CRÉDITO VISANDO A RECUPERAÇÃO DE RECEITAS

REFERENTES À TAXA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO (TLF, TFF) E TAXA DE LICENÇA AMBIENTAL (TLA)

AVISO EXTRATO DE RECURSO: 2023.12.002 TP/2023 - FICAM OS LICITANTES CIENTES PARA APRESENTAREM

CONTRARRAZÕES AO RECURSO SUPRAMENCIONADO (ART. 109, § 3º DA LEI 8.666/93).,EM REFERÊNCIA AO

PROCESSO LICITATÓRIO TOMADA DE PREÇOS, TOMBADO SOB O Nº 2023.12.002 TP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/07/2023 17:17:17 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=947

2/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 2023.05.001 TP/2023

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE – AVISO DE LICITAÇÃO –
TOMADA DE PREÇOS Nº 2023.05.001 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura
Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 10 de
Agosto de 2023, às 09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 – Centro – Itaitinga – Ceará., estará
realizando licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, cujo objeto é a contratação de prestação de
serviços técnicos especializados na área de recuperação de crédito visando a recuperação de receitas
referentes à taxa de localização e funcionamento (TLF, TFF) e taxa de licença ambiental (TLA) das
estações de rádio base (ERB’S) - antenas - empresas do setor de telecomunicações e recuperação de
receitas de natureza tributárias diversas do Município de Itaitinga - CE. O Edital e seus anexos já se
encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga -Ce, 24 de Julho de 2023.
Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - AVISO EXTRATO DE RECURSO: 2023.12.002 TP/2023

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL DA PREFEITURA DE ITAITINGA-CETERMO DE JUNTADA A
Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura de Itaitinga, Estado do Ceará torna público para conhecimento
dos interessados, a juntada aos autos dos recursos ao julgamento da Habilitação apresentados pelas
licitantes “SEG NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI E NASCENTE CONSTRUÇÕES LTDA
EPP.”,ficam os licitantes cientes para apresentarem contrarrazões ao recurso supramencionado (Art. 109, §
3º da Lei 8.666/93). ,em referência ao processo licitatório TOMADA DE PREÇOS, tombado sob o nº
2023.12.002 TP. Certifica-se, ainda, que o recurso mencionado permanece franqueado à vista dos
interessados.Itaitinga, Ceará, aos 24 de Julho de 2024.Francisco Arnaldo Brasileiro PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO - CPL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/07/2023 17:17:17 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=947

3/4www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 911/2023 - 25/07/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito(a)

Vice-Prefeito(a)

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação

Álvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Francisco Demetrius de Sousa e Sa
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Antonio Veranilson Matias da Silva
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos

Ériton Prudêncio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração

Celso Henrique Martins Rodrigues
Gabinete do Prefeito

Maria do Socorro Portela Gonçalves
Procuradoria Geral do Município

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito

Valdisio Caetano Mendonça
Secretaria Municipal de Finanças

Valdisio Caetano Mendonça
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 25/07/2023 17:17:17 - IP com n°: 192.168.0.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=947

4/4www.itaitinga.ce.gov.br